
Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 1 - 
 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace za rok 2017 

 

Organizace:  Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, 

příspěvková organizace 

sídlo: Opavská 350, 747 64 Velká Polom 

Zřizovatel:  Obec Velká Polom 

Statutární orgán: Mgr. Tomáš Olivka, ředitel školy 

Struktura školy:  Základní škola 

Mateřská škola Velká Polom 

Mateřská škola Horní Lhota 

Školní jídelna 

Školní družina 

 

Tuto zprávu zpracovává organizace Základní škola a Mateřská škola Velká Polom podle článku 4., 

bod 36 a ve struktuře podle bodu 37 směrnice č. 4/2017 Rady obce Velká Polom k řízení 

příspěvkové organizace ze dne 1. 9. 2017. 

 

Obsah 
A. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE ............................................................................... 2 

Vzdělávací program ......................................................................................................................................... 2 

B. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI ............................................................................................... 3 

Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období ....................................................................... 3 

Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období ................................................................................... 3 

Průměrné platy za sledované období .............................................................................................................. 4 

Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období ............................................................ 4 

C. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ ............................................................................................ 5 

Vyhodnocení hospodaření podle rozpočtu s komentářem, zdůvodnění odchylek .......................................... 5 

Finanční majetek ............................................................................................................................................. 7 

Pohledávky a závazky ..................................................................................................................................... 7 

Dotace a příspěvky (v Kč) ............................................................................................................................... 9 

Informace o investicích .................................................................................................................................. 10 

Doplňková činnost ......................................................................................................................................... 10 

Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem ................................................................................................ 11 

Komentář k tabulce „Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů“ .............................................................. 21 

D. ZÁVĚR ........................................................................................................................................................ 22 

 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 2 - 
 

 

A. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

Vzdělávací program 

V základní škole – Škola pro všechny 

V letošním školním roce se žáci všech ročníků vzdělávají podle Školního vzdělávacího programu 

vytvořeného přesně na míru pro potřeby naší školy. 

Ve škole je 428 žáků z toho individuálně integrováno 37 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, z toho 1 žák s těžkým tělesným postižením. 

Pro integrované žáky jsou ve spolupráci s odborníky z pedagogicko-psychologické poradny a 

s odborníky z příslušných speciálních pedagogických center (SPC) zpracovány Individuální 

vzdělávací plány (IVP), které respektují jejich znevýhodnění. Odborní pracovníci z těchto pracovišť 

každoročně navštěvují naši školu a učitelé s nimi konzultují práci s integrovanými dětmi. 

Na škole působí čtyři asistenti pedagoga. 

  

V mateřské škole – Naše prima školka 

Školní vzdělávací program „Naše prima školka“ je platný pro všechny třídy MŠ, tedy pro tři třídy 

v MŠ Rákosníček i pro třídu v Horní Lhotě. 

Každá třída má navíc svůj individuální třídní program, který tvoří učitelky jednotlivých tříd. 

 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 3 - 
 

 

B. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 

 

Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období 

K 31. 12. 2017 bylo v příspěvkové organizaci zaměstnáno 68 fyzických osob. 

Z toho (v členění podle metodiky Úřadu práce): 

– 62 žen a 6 mužů, 

– 51 zaměstnanců v nedělnických profesích (řídící, THP + ostatní), 17 v dělnických profesích 

včetně pomocného a obslužného personálu, 

– 2 osoby se zdravotním postižením, 

– 6 osob nad 55 let let, žádný starobní důchodce, 

– 1 žena na mateřské a 2 na rodičovské dovolené, 

– 2 absolventi s praxí do 2 let od ukončení studia, 

– mladistvé a cizince organizace k 31. 12. 2017 v pracovním poměru neměla. 

 

Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období 

THP + ostaní:  

o řada personálních změn na všech pedagogických pozicích:  

 učitel ZŠ – personální výměny za 3 odchody do starobního důchodu, další 

personální výměna na 1. stupni a dále navýšení počtu v tabulkových místech 

z důvodu nárůstu počtu žáků ZŠ;  

 nová pozice speciálního pedagoga od listopadu 2017. 

 učitel MŠ – zástupy za mateřskou/rodičovskou dovolenou, 

 vychovatel ŠD – personální výměna 3 vychovatelů, 

 asistent pedagoga – zrušení pozice asistenta pedagoga v MŠ (přešel 

s dítětem do ZŠ), zřízení další pozice asistenta pedagoga v ZŠ, rozšíření 

činnosti asistentů pedagoga o školní družinu, 

o THP nepedagogické pozice beze změny. 
 

Dělnické profese vč. obslužného a pomocného personálu: 

o 2 odchody do starobního důchodu ve 12/2017 (kuchařka a vrátný), 

o 1 zástup za dlouhodobou pracovní neschopnost kuchařky ve školní jídelně. 

 

K zajištění některých činností (zejména na krátkodobé zástupy za kmenové zaměstnance, 

výpomoci a podobně) organizace přijímá pracovníky buď do krátkodobých pracovních 

poměrů nebo využívá dohody o provedení práce. 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 4 - 
 

 

Průměrné platy za sledované období 

Dále uvedené údaje vycházejí z členění podle metodik MŠMT a Českého statistického úřadu, které 

jsou používány pro sestavení statistického výkazu P1-04 

Údaje za rok 2017 (mzdy a platy v Kč) MŠ ZŠ ŠD ŠJ CELKEM 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
(dále jen PPZ) 

13,426 32,153 3,276 11,463 60,318 

Fyzické osoby - průměrný stav 14,422 33,484 3,671 11,923 63,500 

Celkové mzdy a platy 3 946 347 11 340 438 1 051 056 2 442 053 18 779 894 

z 
toho 

učitelé PPZ 9,800 23,632 0,000 0,000 33,432 

mzdy a platy 3 163 744 9 391 486 0 0 12 555 230 

prům. platy měsíční 26 903 33 117 0 0   

vychovatelé PPZ 0,000 0,000 2,984 0,000 2,984 

mzdy a platy 0 0 1 009 879 0 1 009 879 

prům. platy měsíční 0 0 28 203 0   

asistenti 
pedagoga 

PPZ 0,667 2,292 0,292 0,000 3,251 

mzdy a platy 123 695 513 696 41 177 0 678 568 

prům. platy měsíční 15 454 18 677 11 751 0   

nepedagog. 
pracovníci 

PPZ 2,959 6,176 0,000 11,463 20,598 

mzdy a platy 658 908 1 419 407 0 2 442 053 4 520 368 

prům. platy měsíční 18 557 19 152 0 17 753   

Vyplacené ostatní platby 
za provedenou práci   

55 781 194 157 14 020 12 480 276 438 

z 
toho 

pro pedagogické pracovníky 46 530 133 890 14 020 0 194 440 

pro nepedagog. pracovníky 9 251 60 267 0 12 480 81 998 

 

 

Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období 

Školení všech zaměstnanců ZŠ a MŠ Velká Polom v oblasti BOZP, PO jsou pravidelně 

pořádána každoročně v srpnu před začátkem školního roku bezpečnostním technikem 

p. Ing. Janem Šoralem. 

Jednotlivé směrnice v této oblasti jsou pravidelně aktualizovány a zakládány 

do dokumentace BOZP, PO. Pravidelně probíhají vizuální kontroly jednotlivých sfér této 

oblasti, pracovní oděvy, alkohol, práce ve výškách apod. Probíhají pravidelné revize 

jednotlivých zařízení, budov, spotřebičů apod.  

Lékařské prohlídky vstupní, periodické, výstupní jsou prováděny podle platných předpisů 

vycházejících ze zákona. 

U případných pracovních úrazů se postupuje dle daných předpisů vycházejících 

z jednotlivých nařízení. 

 

V roce 2017 pracovní úrazy nebyly, pouze se čekalo na uzavření pracovního úrazu 

Mgr. Lenky Frömelové ze dne 9. 9. 2016, který byl odškodněn 22. 2. 2017. 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 5 - 
 

 

C. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 

 

Vyhodnocení hospodaření podle rozpočtu s komentářem, zdůvodnění odchylek 

Vyhodnocení hospodaření podle rozpočtu je uvedeno v tisících Kč ve struktuře podle přílohy č. 3 

Směrnice 2/2017 „Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřizované Obcí Velká 

Polom“ s výjimkou položky „spotřeba médií – DPH“, která byla do struktury doplněna příspěvkou 

organizací. Údaje jsou v souladu se vzorem tabulky podle přílohy 3 uvedeny v tisících Kč. 

 

Členění Rozpočet 
Poslední 
upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

Provozní příspěvek zřizovatele 2 126 2 434 2 427 

Investiční příspěvek zřizovatele 0 0 0 

Provozní dotace z jiných zdrojů 21 645 25 514 25 514 

Zúčtování 403 do výnosů 0 0 0 

Zapojení fondů do výnosů 0 0 0 

Ostatní výnosy 4 069 3 710 4 025 

Výnosy celkem 27 840 31 658 31 967 

Osobní náklady 21 718 25 472 25 496 

Odpisy 83 94 94 

Spotřeba medií - elektrická energie 348 343 370 

Spotřeba medií - plyn 460 455 419 

Spotřeba médií - voda 80 90 83 

Spotřeba medií - DPH 120 120 135 

Ostatní náklady 5 170 5 390 5 550 

Opravy a udržování 170 90 85 

Náklady celkem 28 148 32 055 32 232 

 

Provozní příspěvek zřizovatele 

 V průběhu roku byl na základě žádosti příspěvkové organizace provozní 

přípěvek zřizovatelem zvýšen, v tomto smyslu byl upraven rozpočet. 

 K nedočerpání příspěvku došlo v závazných ukazatelích energií a plaveckého 

výcviku žáků. 

 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 6 - 
 

 

Provozní dotace z jiných zdrojů 

 Při sestavování rozpočtu byla dotace Krajského úřadu rozpočtována ve výši 

podle skutečnosti roku 2016 (nebyly ještě k dispozici metodiky normativního 

rozpisu pro rok 2017). 

 V průběhu roku došlo k navýšení této dotace ze strany Krajské úřadu 

rozpočtovými úpravami: 

 normativního rozpisu (k ÚZ 33353), 

 financováním nápravných opatření pro integrované žáky (k ÚZ 33353), 

 přidělením účelově vázané dotace na financování zvýšení platů 

nepedagogických pracovníků od 1.7.2017 (ÚZ 33073), 

 přidělením účelově vázané dotace na financování zvýšení platů 

pracovníků regionálního školství od 1.11.2017 (ÚZ 33052).  

 

Ostatní výnosy 

 V průběhu roku byly provedeny rozpočtové úpravy (snížení ostatních výnosů) 

s ohledem na očekávaný vývoj vlastních příjmů a s ohledem na nižší než 

rozpočtované čerpání dotace z projektu OPVVV.  

 Čerpání darů příspěvková organizace do rozpočtu nezahrnuje, projeví se 

až v položce „skutečnost“ na konci roku. 

 

Osobní náklady 

 Razantní zvýšení osobních nákladů oproti rozpočtu je způsobeno výší 

přidělené dotace z KÚ MSK (viz provozní dotace z jiných zdrojů). 

 Mírně nižší než rozpočtované byly osobní náklady v projektu OPVVV. 

 Čerpání osobních nákladů ze zdrojů krytých zřizovatelem proběhlo přesně 

v rozpočtované výši. 

 

Odpisy 

 Provedena rozpočtová úprava v návaznosti na pořízení nového investičního 

majetku a v souladu s novým odpisovým plánem schváleným usnesením 

Rady obce Velká Polom č. 87-2017ze dne 16.10.2017. 

 

Spotřeba medií – elektrická energie, voda, plyn, DPH 

 Drobné rozpočtové přesuny mezi jednotlivými položkami, celkové náklady 

odpovídají rozpočtovaným. 

 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 7 - 
 

 

Ostatní náklady 

 Zvýšení skutečných ostatních nákladů oproti sestavenému rozpočtu o 7,35 % 

bylo způsobeno zejména  

 nárůstem počtu žáků v ZŠ a s tím související potřebou doplnění 

vybavení školy, 

 vyšší než rozpočtovanou potřebou výměny a doplnění výpočetní 

techniky pro pedagogy. 

 Zvýšení skutečných nákladů bylo kryto zejména 

 zvýšením příspěvku zřizovatele, 

 úsporou v položce oprav a udržování. 

 Zvýšení skutečných nákladů ovlivnilo výsledek hospodaření v hlavní činnosti. 

 

Opravy a udržování 

 Původně rozpočtované náklady na opravy a udržování vycházely z nákladů 

předchozích let a plánu oprav. 

 V průběhu roku přeplánovány podle aktuálních potřeb s tím, že byly 

prováděny opravy a udržování pouze v nezbytně nutném rozsahu. 

 

Finanční majetek 

Finanční majetek organizace je na běžných účtech vedených u ČSOB, a.s.: 

o účet školy č.ú. 181811565/0300, zůstatek k 31 12. 2017: 4 973 077,94 Kč, 

o účet školní jídelny č.ú. 181811426/0300, zůstatek k 31. 12. 2017: 62 768,74 Kč 

o projektový účet č.ú. 266582909/0300, který měl k 31. 12. 2017 nulový zůstatek, 

o účet FKSP č.ú. 181811514/0300, zůstatek k 31. 12. 2017: 150 355,54 Kč, 

a v hotovosti v pokladně, zůstatek k 31. 12. 2017: 12 209,00 Kč. 

Účetní stav FKSP je 195 807,54 Kč, to je oproti zůstatku na BÚ FKSP rozdíl 45 452,00 Kč, 

který tvoří odvod do FKSP z platů za 12/2017. 

Ceniny příspěvková organizace nemá. 

 

Pohledávky a závazky 

Pohledávky 

Běžné pohledávky z obchodního styku před datem splatnosti (37 628,00 Kč) a poskytnuté 

provozní zálohy převážně na energie (107 161,98 Kč). Zálohy na energie meziročně 

poklesly, protože již proběhlo vyúčtování elektrické energie za celý rok. 

Nedoplatky za školné a stravné jsou vymáhány průběžně. 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 8 - 
 

Pohledávky za zřizovatelem z titulu přečerpaných ZU na energie, plavecký výcvik a dopravu 

na lyžařský výcvik (celkem 52 726,91 Kč). 

Nejsou žádné pohledávky po lhůtě splatnosti, nejsou tedy ani dlouhodobé pohledávky. 

 

Závazky 

Běžné závazky z obchodního styku před datem splatnosti mají k 31. 12. 2017 nulový 

zůstatek. 

Součástí závazků jsou přijaté zálohy na stravné a školné, třídní fondy a kroužky, zálohy 

na plavecký / lyžařský výcvik nebo jiné akce pro žáky (celkem 220 256,00 Kč). 

Závazky z titulu mezd za 12/2016 (celkem 1 137 169,00 Kč), včetně závazků z titulu 

sociálního a zdravotního pojištění (456 328,00 Kč a 195 690,00 Kč). 

Závazky z titulu daní: zálohová daň z příjmu ze závislé činnosti za zaměstnance a srážková 

daň z příjmu za zaměstnance (celkem 131 891,00 Kč) a dále daňová povinnost z titulu daně 

z přidané hodnoty za poslední čtvrtletí 2016 (18 047 Kč). 

Nejsou žádné závazky po lhůtě splatnosti. 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 9 - 
 

 

Dotace a příspěvky (v Kč) 

Prostředky Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (dále dotace MSK) 

Specifikace 
Přidělená dotace vč. 
všech rozpočtových 

úprav a dofinancování 
Čerpáno 

ÚZ 33353 24 911 350,00 24 911 350,00 

ÚZ 33073 195 545,00 133 126,00 

ÚZ 33052 469 725,00 469 725,00 

 

Prostředky z rozpočtu zřizovatele 

Členění příspěvku 
Přidělená dotace vč. 
všech rozpočtových 

úprav a dofinancování 
Čerpáno 

Provozní příspěvek zřizovatele 420 000,00 420 000,00 

ZU plavecký výcvik 110 880,00 106 480,00 

ZU DDM - notebooky 243 200,00 243 200,00 

ZU DDM ostatní 350 000,00 350 000,00 

ZU energie 1 008 000,00 1 006 034,81 

ZU mzdové prostředky 306 000,00 306 000,00 

 

Prostředky z rozpočtu jiných územních samosprávných celků 

Popis 
Přidělená dotace vč. 
všech rozpočtových 

úprav a dofinancování 
Čerpáno 

Příspěvek Obce Horní Lhota 137 450,00 137 450,00 

 

Ostatní dotace a příspěvky 

Popis (dotační titul) 
Obdržené finanční 

prostředky 
Čerpáno 

Projekt OP VVV 
„Za vzděláváním a informacemi“ 

873 401,40 417 951,00 

Projekt Bezpečná škola 
ze státního rozpočtu ÚZ 33122 

80 000,00 80 000,00 

Projekt IROP 0,00 42 000,00 

Projekt ERASMUS+ 219 278,21 Kč 0,00 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 10 - 
 

 

Informace o investicích 

Investice Částka (v Kč) Komentář 

Elektrická pánev FagorSBE9-15 IM (ŠJ) 121 000,00 kryto z fondu investic 

 

Doplňková činnost 

Doplňková činnost Náklady v Kč. Výnosy v Kč HV v Kč 

Hostinská činnost 1 121 675,90 1 323 887,70 202 211,80 

Realitní činnost 98 880,30 242 330,57 152 450,27 

Výchova a mimoškolní vzděl. 7 550,00 15 125,00 7 575,00 

Celkem 1 219 106,20 1 581 343,27 362 237,07 

 

Komentář k doplňkové činnosti 

o Hostinská činnost 

 výrazný pokles počtu porcí pro cizí strávníky (z 26790 v roce 2016 na 24350 

v roce 2017): omezení kapacity školní jídelny pro doplňkovou činnost 

z důvodu nárůstu počtu strávníků v hlavní činnosti, 

 výše dosaženého hospodařského výsledku je i při nižším počtu porcí téměř 

shodná s hospodářským výsledkem roku 2016. 

o Realitní činnost 

 růst nákladů i výnosů (větší rozsah činností – zejména pronájmů haly), 

 hospodářský zisk oproti roku 2016 stoupl o 23 %. 

o Výchova a vzdělávání 

 tempo růstu nákladů bylo podstatně nižší, než tempo růstu tržeb, 

 disproporci způsobil velký zájem o taneční kroužek (více platících účastníků), 

 hospodářský výsledek stoupl o více než 67 %. 

Zlepšený hospodářský výsledek bude navržen k převodu do rezervního fondu. 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 11 - 
 

 

Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 

Rozčlenění majetku na jednotlivé kategorie 

Organizace hospodaří jednak s majetkem, který má ve svém vlastnictví, a jednak 

s majetkem, který jí byl zřizovatelem svěřen k hospodaření na základě smlouvy 

o výpůjčce. 

Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

Členění majetku vychází z předepsané analytiky směrné účtové osnovy 

pro příspěvkové organizace. 

V roce 2017 byl ve vlastnictví PO majetek v těchto kategoriích: 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

(hranice pro evidenci stanovena vnitřní směrnicí na 1.000 Kč), 

 Stavby, 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 

(v pořizovací ceně nad 40 000 Kč), 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM). 

Všechny kategorie majetku jsou v účetnictví i v evidenci majetku sledovány podle 

jednotlivých středisek. Pro účely fyzických inventur je majetek přidělen na jednotlivá 

odpovědnostní místa (sbírky majetku, sbírky kabinetu apod.). 

Majetek ve výpůjčce od zřizovatele 

Majetek pořízený zřizovatelem, nebo nabytý příspěvkovou organizací pro jejího 

zřizovatele z projektů, je na základě požadavku zřizovatele sledován v podrozvahové 

evidenci. Vzhledem k tomu, že tento majetek není ve vlastnictví příspěvkové 

organizace, nebude v dalším textu dále komentován. 

Stav majetku p.o. k počátku a konci sledovaného období 

Převzato z zprávy o inventarizaci v Základní škole a Mateřské škole Velká Polom, 

přísp. org. za rok 2017, který byl zřizovateli odeslán ke schválení 22. 1. 2018: 

Účtová třída 0 - dlouhodobý majetek PS k 1. 1. 2017 KS k 31. 12. 2017 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  376 872,28 362 619,28 

Ostatní stavby 80 041,50 80 041,50 

Samostatné movité věci a soubory  1 280 529,60 1 401 529,60 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 543 656,97 7 252 634,35 

Nedokončený HM 0,00 10 650,00 

 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 12 - 
 

 

Zdůvodnění přírůstků a úbytků majetku 

Zdůvodnění přírůstků majetku 

Organizace pořizuje majetek podle potřeb k zabezpečení své činnosti.Organizace 

pořizuje majetek z různých zdrojů: 

 z účelové určeného příspěvku zřizovatele (notebooky, vybavení ZŠ a ŠJ), 

 z příspěvku zřizovatele bez účelového určení, 

 z přidělených prostředků z KÚ MSK, 

 z fondu kulturních a sociálních potřeb, 

 z darů. 

Ve formě věcných darů dostala organizace majetek v celkovém ocenění 6 844 Kč, 

nabytí tohoto majetku předcházelo schválení transakce Radou obce. 

V položce nedokončeného majetku je nově zaevidována částka 10 650 Kč, kterou 

tvoří náklady související s plánovaným, doposud neschváleným projektem z výzvy 47 

„Infrastruktura základních škol (SVL)“ z IROP. 

Pozn.: z projektu OP VVV pořídila příspěvková organizace hmotný a nehmotný 

majetek v celkové pořizovací ceně 162 559,71 Kč, který v souladu se Zřizovací 

listinou předala zřizovateli a tudíž jej p.o. vede jen na podrozvahových účtech. 

Zdůvodnění úbytků majetku 

Příspěvková organizace pravidelně, nejméně jednou ročně při fyzické inventarizaci, 

provádí kontrolu stavu majetku. V návaznosti na tyto kontroly pak probíhá proces 

vyřazení a likvidace majetku, zejména z důvodů opotřebení, morálního opotřebení, 

zastaralosti, poškození, nefunkčnosti apod. Majetek, který je funkční, ale příspěvková 

organizace jej pro svou činnost nadále nebude využívat, nabízí přednostně 

zřizovateli. 

Podrobný rozpis pořízeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Inv. číslo Název majetku 
Pořizovací 

cena 
Odpověd. 

místo 
Umístění 

Datum 
pořízení 

17-018-0205 
CD Čtenářská gramotnost 
– Vím, co čtu 2 

4 253,00 JČx 
kabinet Friedecká, 
Bittová 

12.10.2017 

17-018-0223 
SYM WRITER licence 
– sw pro děti s vadami řeči 

5 445,00 VPx ZŠ Pastelka 07.11.2017 

17-018-0224 CD SW - Méďa a obrázky 1 990,00 VPx ZŠ Pastelka 07.11.2017 

17-018-0256 
Program ABC do školy 
(na USB flash disku) 

1 360,00 VPx 
kabinet VV 
/Galová, 
Švidrnochová 

21.12.2017 

 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 13 - 
 

Samostatné movité věci a soubory 

Inv. číslo Název majetku 
Pořizovací 

cena 
Odpověd. 

místo 
Umístění 

Datum 
pořízení 

17-022-0191 
Elektrická pánev Fagor 
SBE9-15 IM 

121 000,00 ŠJ kuchyně 29.09.2017 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – pořízený z darů 

Inv. číslo Název majetku 
Pořizovací 

cena 
Odpověd. 

místo 
Umístění 

Datum 
pořízení 

17-028-0012 Malá násobilka do lavice - sada 4 450,00 PRx kabinet Coufalová 05.04.2017 

17-028-0013 
LEGO Classic 10698 
– velký kreativní box LEGO 

1 039,00 PRx kabinet Hrubá 04.05.2017 

17-028-0169 Látková dekorace Zahrada 2 499,00 MŠx MŠ Rákosníček 27.07.2017 

17-028-0170 
Látková dekorace Hrušeň 
– 4 roční období 

1 499,00 MŠx MŠ Rákosníček 27.07.2017 

17-028-0206 
Lego 10805 DUPLO 
Cesta kolem světa 

2 119,00 MŠx MŠ Rákosníček 30.10.2017 

17-028-0227 Molitanová žíněnka 180x90x8 1 270,00 HLx MŠ Horní Lhota 10.11.2017 

17-028-0254 
Manipulační dřevěný panel 
– plot levý 

2 349,00 MŠx MŠ Rákosníček 01.12.2017 

17-028-0255 
Dřevěný dekorační prvek 
– Spící ježek 

4 495,00 MŠx MŠ Rákosníček 01.12.2017 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – středisko ZŠ 

Inv. číslo Název majetku 
Pořizovací 

cena 
Odpověd. 

místo 
Umístění 

Datum 
pořízení 

17-028-0001 
RICOH AFICIO MP 2501SP vč. 
podavače, manuálu, … 

29 725,00 Š x chodba k Ř, ZŘ, E 10.01.2017 

17-028-0002 
Aku vrtací šroubovák 
DF457QWE 

3 297,34 Š x dílna školník 23.02.2017 

17-028-0014 
Mikrovlnná trouba SENCOR 
SMW29-17 

1 199,00 Š x chodba k Ř, ZŘ, E 11.05.2017 

17-028-0017 
Učební pomůcka Lidské 
vlastnosti (soubor obrazů) 

2 100,00 PRx 
třída 5.B 
Thiemelová 

10.05.2017 

17-028-0018 Chladnička CANDY ITOP 130 2 520,53 Š x kancelář ekonom 07.06.2017 

17-028-0019 Míč KIN-BALL modrý 102 cm 5 939,00 TVx kabinet Tv 01.06.2017 

17-028-0020 
Florbalové brankářské kalhoty 
vel. M-L 

2 802,50 TVx kabinet Tv 01.06.2017 

17-028-0021 
Florbalové brankářské kalhoty 
vel. M-L 

2 802,50 TVx kabinet Tv 01.06.2017 

17-028-0022 
Brankářské florbalové rukavice 
vel. M-L 

1 090,00 TVx kabinet Tv 01.06.2017 

17-028-0023 
Brankářské florbalové rukavice 
vel. M-L 

1 090,00 TVx kabinet Tv 01.06.2017 

17-028-0026 Stůl 4 803,70 Š x 
třída 5.B 
Thiemelová 

19.06.2017 

17-028-0027 Stůl 4 803,70 Š x třída 4.B Strnadová 19.06.2017 

17-028-0028 Stůl 4 803,70 Š x třída 4.A Coufalová 19.06.2017 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 14 - 
 

17-028-0029 Stůl 4 803,70 Š x třída 2.A Krátká 19.06.2017 

17-028-0030 Stůl 4 803,70 Š x třída 3.A Hrubá 19.06.2017 

17-028-0031 Parapet 2 795,10 Š x třída 4.B Strnadová 19.06.2017 

17-028-0032 Parapet 2 795,10 Š x třída 4.A Coufalová 19.06.2017 

17-028-0033 Parapet 2 795,10 Š x třída 2.A Krátká 19.06.2017 

17-028-0034 Parapet 2 795,10 Š x třída 3.A Hrubá 19.06.2017 

17-028-0035 Skříňka 80x50x80 cm 3 859,90 Š x 
třída 5.B 
Thiemelová 

19.06.2017 

17-028-0036 Skříňka 80x50x80 cm 3 859,90 Š x 
třída 5.B 
Thiemelová 

19.06.2017 

17-028-0037 Skříňka 80x50x80 cm 3 859,90 Š x třída 2.A Krátká 19.06.2017 

17-028-0038 Skříňka 80x50x80 cm 3 859,90 Š x třída 3.A Hrubá 19.06.2017 

17-028-0039 Skříňka 80x50x80 cm 3 859,90 Š x třída 3.A Hrubá 19.06.2017 

17-028-0040 Skříň 150x70x50 cm 5 892,70 Š x třída 2.B Zedek 19.06.2017 

17-028-0041 Skříň 150x70x35 cm 4 295,50 Š x třída 4.B Strnadová 19.06.2017 

17-028-0042 Skříň 150x70x35 cm 4 295,50 Š x třída 4.A Coufalová 19.06.2017 

17-028-0043 Skříňka 76x80x22 cm 3 442,45 Š x třída 2.B Zedek 19.06.2017 

17-028-0044 Parapet 2 795,10 Š x třída 2.B Zedek 19.06.2017 

17-028-0047 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0048 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0049 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0050 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0051 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0052 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0053 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0054 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0055 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0056 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0057 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0058 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0059 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0060 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0061 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0062 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0063 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0064 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 15 - 
 

17-028-0065 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0066 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let, … 

1 780,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0067 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0068 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0069 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0070 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0071 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0072 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0073 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0074 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0075 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0076 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0077 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0078 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0079 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0080 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0081 
Lavice dvoumístná výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let, … 

1 780,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0082 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0083 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0084 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0085 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0086 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0087 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0088 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0089 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0090 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0091 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0092 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0093 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0094 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0095 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0096 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 16 - 
 

17-028-0097 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0098 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0099 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0100 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0101 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0102 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0103 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0104 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0105 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0106 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0107 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0108 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0109 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0110 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0111 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0112 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0113 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0114 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0115 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0116 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0117 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0118 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0119 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0120 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0121 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 6-10 let 

1 100,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0122 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0123 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0124 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0125 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0126 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0127 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0128 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 17 - 
 

17-028-0129 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0130 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0131 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0132 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0133 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0134 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0135 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0136 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0137 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0138 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0139 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0140 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0141 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0142 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0143 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0144 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0145 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0146 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0147 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0148 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0149 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0150 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0151 
Židle žákovská výškově 
stavitelná pro děti 12-15 let 

1 100,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0152 
Katedra učitelská, zásuvka, 
zámek 

4 331,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0153 Židle učitelská čalouněná 1 790,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0154 Židle učitelská čalouněná 1 790,00 Š x 
třída 6.B 
Slováková 

03.07.2017 

17-028-0155 Židle učitelská čalouněná 1 790,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0156 
Tabule Triptych Ultra 200x100 
keramická, magnetická, … 

28 507,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0157 
Tabule Triptych Ultra 200x100 
keramická, magnetická, … 

28 507,00 Š x ZŠ Pastelka 03.07.2017 

17-028-0158 
Tabule Triptych Ultra 200x100 
keramická, magnetická, … 

27 507,00 Š x 
jazyková uč. 
(od 2017) 

03.07.2017 

17-028-0159 
Šatní skříňka málo objemová 
4 oddílová, zámek BURG 

5 708,00 Š x šatna 2.stupeň 03.07.2017 

17-028-0160 
Šatní skříňka málo objemová 
4 oddílová, zámek BURG 

5 708,00 Š x šatna 2.stupeň 03.07.2017 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 18 - 
 

17-028-0161 
Šatní skříňka málo objemová 
4 oddílová, zámek BURG 

5 708,00 Š x šatna 2.stupeň 03.07.2017 

17-028-0162 
Šatní skříňka málo objemová 4 
oddílová, zámek BURG 

5 708,00 Š x šatna 2.stupeň 03.07.2017 

17-028-0163 
Šatní skříňka málo objemová 4 
oddílová, zámek BURG 

5 708,00 Š x šatna 2.stupeň 03.07.2017 

17-028-0164 
Šatní skříňka málo objemová 4 
oddílová, zámek BURG 

5 708,00 Š x šatna 2.stupeň 03.07.2017 

17-028-0165 
Šatní skříňka málo objemová 4 
oddílová, zámek BURG 

5 708,00 Š x šatna 2.stupeň 03.07.2017 

17-028-0166 
Šatní skříňka málo objemová 4 
oddílová, zámek BURG 

5 708,00 Š x šatna 2.stupeň 03.07.2017 

17-028-0167 
Šatní skříňka málo objemová 4 
oddílová, zámek BURG 

5 708,00 Š x šatna 2.stupeň 03.07.2017 

17-028-0168 
Šatní skříňka málo objemová 4 
oddílová, zámek BURG 

5 708,00 Š x šatna 2.stupeň 03.07.2017 

17-028-0171 Chladnička CANDY CCTOS … 3 027,00 Š x 
kabinet Friedecká, 
Bittová 

30.08.2017 

17-028-0172 Chladnička CANDY CCTOS … 3 027,00 Š x kabinet přírodopisu 30.08.2017 

17-028-0173 Regál KALLAX bíle mořený dub 1 190,00 Š x ZŠ Pastelka 05.09.2017 

17-028-0174 Regál KALLAX bíle mořený dub 1 190,00 Š x ZŠ Pastelka 05.09.2017 

17-028-0175 Regál KALLAX bílý 1 190,00 Š x ZŠ Pastelka 05.09.2017 

17-028-0176 Regál KALLAX bílý 1 190,00 Š x ZŠ Pastelka 05.09.2017 

17-028-0177 
Ozvučovací souprava Skytec 
SPJ-PA 915 

6 790,00 Š x ředitelna 13.09.2017 

17-028-0178 Psací stůl Kuba, barva nocce 1 499,00 Š x kabinet přírodopisu 14.09.2017 

17-028-0179 Psací stůl Kuba, barva nocce 1 499,00 Š x kabinet přírodopisu 14.09.2017 

17-028-0180 Psací stůl Kuba, barva nocce 1 499,00 Š x kabinet přírodopisu 14.09.2017 

17-028-0181 Psací stůl Kuba, barva nocce 1 499,00 Š x kabinet F 14.09.2017 

17-028-0182 Psací stůl Kuba, barva nocce 1 499,00 Š x 
kabinet Ch 
Martinková 

14.09.2017 

17-028-0183 Kancelářská židle ELKE šedá 1 699,00 Š x kabinet přírodopisu 14.09.2017 

17-028-0184 Kancelářská židle ELKE šedá 1 699,00 Š x kabinet přírodopisu 14.09.2017 

17-028-0185 Kancelářská židle ELKE šedá 1 699,00 Š x kabinet přírodopisu 14.09.2017 

17-028-0186 Kancelářská židle ELKE šedá 1 699,00 Š x kabinet F 14.09.2017 

17-028-0187 Kancelářská židle ELKE šedá 1 699,00 Š x 
kabinet Ch 
Martinková 

14.09.2017 

17-028-0189 
WC zástěna vč. dveří 
(WC v přízemí) 

3 339,60 Š x ZŠ Pastelka 14.09.2017 

17-028-0190 
WC zástěna se závěsovou tyčí 
(WC 1.patro) 

1 990,40 Š x ZŠ Pastelka 14.09.2017 

17-028-0201 
Router Board Mikrotik SXT Lite 
5nDr2, 2x16dBi, 802,11a/n 

1 500,00 Š x ZŠ Pastelka 01.09.2017 

17-028-0207 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx kabinet přírodopisu 30.10.2017 

17-028-0208 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx kabinet přírodopisu 30.10.2017 

17-028-0209 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx 
třída 5.B 
Thiemelová 

30.10.2017 

17-028-0210 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx kabinet Tv 30.10.2017 

17-028-0211 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx třída 4.B Strnadová 30.10.2017 

17-028-0212 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx sborovna 1.stupeň 30.10.2017 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 19 - 
 

17-028-0213 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx třída 2.B Zedek 30.10.2017 

17-028-0214 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx MŠ Rákosníček 30.10.2017 

17-028-0215 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx ZŠ Pastelka 30.10.2017 

17-028-0216 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx 
kabinet M+Z+D+ 
učebnice 2.st. 

30.10.2017 

17-028-0217 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx 
kabinet VV 
/Galová, Švidr. 

30.10.2017 

17-028-0219 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx MŠ Rákosníček 30.10.2017 

17-028-0220 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx 
třída 1.C 
Neshodová 

30.10.2017 

17-028-0221 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx kabinet F 30.10.2017 

17-028-0222 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 VTx třída 3.B Šlechtová 30.10.2017 

17-028-0225 Komlet HAPPY HOPPY 1 062,00 VPx ZŠ Pastelka 07.11.2017 

17-028-0228 
Malá násobilka do lavice - 
komplet 

4 450,00 PRx kabinet Hrubá 02.11.2017 

17-028-0229 Kytara DOWINA Rustica 7 990,00 HVx 
kabinet VV 
/Galová, Švidr, 

06.11.2017 

17-028-0231 Koberec BRILLIANCE 2 952,00 VPx sálová učebna 08.11.2017 

17-028-0232 
Elektronická tužka ALBI - 
kouzelné čtení 

1 349,00 VPx 
třída 1.C 
Neshodová 

05.11.2017 

17-028-0233 Laminátor FELLOWS Saturn3i 2 140,50 VPx ZŠ Pastelka 10.11.2017 

17-028-0234 Stavebnice SEVA 3 JUMBO 1 014,00 VPx kabinet Hrubá 13.11.2017 

17-028-0235 
Stavebnice LEGO Classic 
10698 kreativní box velký 

1 168,00 VPx kabinet Hrubá 13.11.2017 

17-028-0236 
Nášlapná dráha zelená 
(balanční pomůcka) 

5 000,00 VPx kabinet Hrubá 13.11.2017 

17-028-0237 
Set ostrůvky 
(balanční pomůcka) 

1 200,00 VPx třída 3.A Hrubá 13.11.2017 

17-028-0238 
Balanční podložka SENSO 
VENEN Trainer 

1 055,00 VPx ZŠ Pastelka 09.11.2017 

17-028-0239 Sada obrazů životní prostředí I. 2 570,00 PRx sborovna velká 16.11.2017 

17-028-0240 Sada obrazů životní prostředí II. 2 570,00 PRx sborovna velká 16.11.2017 

17-028-0244 Soubor senzorických kroužků 1 890,00 VPx ZŠ Pastelka 25.11.2017 

17-028-0245 
Říční kameny - 
fyzioterapeutická pomůcka 

1 290,00 VPx ZŠ Pastelka 25.11.2017 

17-028-0246 Balanční talíř 1 050,00 VPx ZŠ Pastelka 25.11.2017 

17-028-0251 
Komplet AJ 
– kalendář, datum, čas 

3 196,00 PRx sborovna 1.stupeň 24.11.2017 

17-028-0252 Komplet - vyjmenovaná slova 5 128,00 PRx sborovna 1.stupeň 24.11.2017 

17-028-0253 Komplet - vyjmenovaná slova 5 128,00 PRx sborovna 1.stupeň 24.11.2017 

 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 20 - 
 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – středisko ŠJ 

Inv. číslo Název majetku 
Pořizovací 

cena 
Odpověd. 

místo 
Umístění 

Datum 
pořízení 

17-028-0016 Mikrovlnná troba Klasico 0208 1 690,00 ŠJx kuchyně 11.05.2017 

17-028-0192 
Krouhač zeleniny Robot Coupe 
CL50 

32 730,00 ŠJx kuchyně 29.09.2017 

17-028-0193 Strouhač 5 mm 2 436,10 ŠJx kuchyně 29.09.2017 

17-028-0194 Plátkovač 5 mm 2 883,00 ŠJx kuchyně 29.09.2017 

17-028-0195 Kostkovač 12x12x12 mmm 5 374,00 ŠJx kuchyně 29.09.2017 

17-028-0196 Kráječ nudliček 2,5x2,5 mm 3 654,00 ŠJx kuchyně 29.09.2017 

17-028-0197 Vlnkovač 3 mm 3 553,00 ŠJx kuchyně 29.09.2017 

17-028-0198 Vozík servírovací dvoupolicový 6 090,00 ŠJx kuchyně 29.09.2017 

17-028-0199 Kotlík K60 k robotu RE22 10 490,00 ŠJx kuchyně 29.09.2017 

17-028-0200 
Metla šlehací ŠM60 k robotu 
RE22 

4 080,00 ŠJx kuchyně 29.09.2017 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – středisko MŠ 

Inv. číslo Název majetku 
Pořizovací 

cena 
Odpověd. 

místo 
Umístění 

Datum 
pořízení 

17-028-0003 Sada autíček (40 ks) 2 250,00 MŠx MŠ Rákosníček 17.03.2017 

17-028-0004 Stavebnice GearPhun (300 dílů) 2 300,00 MŠx MŠ Rákosníček 17.03.2017 

17-028-0011 Stavebnice POLY-M 2 099,00 MŠx MŠ Rákosníček 30.03.2017 

17-028-0015 Mikrovlnná trouba Klasico 0208 1 690,00 MŠx MŠ Rákosníček 11.05.2017 

17-028-0024 
Florbalová / hokejová branka 
SPN 23228-28" 

1 200,00 MŠx MŠ Rákosníček 01.06.2017 

17-028-0025 
Florbalová / hokejová branka 
SPN 23228-28" 

1 200,00 MŠx MŠ Rákosníček 01.06.2017 

17-028-0045 
Ochranná síť na pískoviště 
zelená 

1 472,00 MŠx 
Hřiště u MŠ 
Rákosníček 

23.06.2017 

17-028-0046 
Ochranná síť na pískoviště 
zelená 

1 472,00 MŠx 
Hřiště u MŠ 
Rákosníček 

23.06.2017 

17-028-0218 
Notebook Lenovo V110 vč. 
Office, instalace a DPH 

15 200,00 MŠx MŠ Rákosníček 30.10.2017 

17-028-0226 Botanik box 2 586,00 MŠx MŠ Rákosníček 20.11.2017 

17-028-0247 
LEGO DUPLO 10525 Velká 
farma 

1 288,00 MŠx MŠ Rákosníček 30.11.2017 

17-028-0248 
LEGO DUPLO 10805 Cesta 
kolem světa 

2 119,00 MŠx MŠ Rákosníček 30.11.2017 

17-028-0249 
LEGO DUPLO 10813 Velké 
staveniště 

1 227,00 MŠx MŠ Rákosníček 30.11.2017 

17-028-0250 LEGO DUPLO 10836 Náměstí 1 234,00 MŠx MŠ Rákosníček 30.11.2017 

 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 21 - 
 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – středisko ŠD 

Inv. číslo Název majetku 
Pořizovací 

cena 
Odpověd. 

místo 
Umístění 

Datum 
pořízení 

17-028-0005 Kvarteto kosočtverce 1 169,00 ŠDx velká družina 30.03.2017 

17-028-0006 Geomag Mechanics 222 2 500,00 ŠDx velká družina 30.03.2017 

17-028-0007 Truhla s pokladem 1 200,00 ŠDx velká družina 30.03.2017 

17-028-0008 Diamanty a zvířata 1 299,00 ŠDx velká družina 30.03.2017 

17-028-0009 Dřevěná stavebnice se cvočky 3 099,00 ŠDx velká družina 30.03.2017 

17-028-0010 Stavebnice Fligg 2 680,00 ŠDx velká družina 30.03.2017 

17-028-0230 Koberec FLORIDA 2 072,00 ŠDx sálová učebna 08.11.2017 

17-028-0241 Stavebnice POLY-M 2 099,00 ŠDx velká družina 24.11.2017 

17-028-0242 Stavebnice POLY-M 2 099,00 ŠDx velká družina 24.11.2017 

17-028-0243 Stavebnice SUPER STAVITEL 2 800,00 ŠDx velká družina 24.11.2017 

 

 

Komentář k tabulce „Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů“ 

 

Fond odměn (FO) 

Fond odměn vznikl ze zlepšeného hospodářského výsledku let 2003-4, 2006 a 2014. 

Fond je rezervou pro případ nedofinancování mezd. 

 
Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

FKSP je průběžně tvořen přídělem 2 % z objemu mzdových prostředků. Příděl 

do fondu byl v roce 2017 vyšší než v přechozím roce z důvodu vyšší dotace na platy. 

FKSP je k 31.12.2017 krytý finančními prostředky. 

Zdůvodnění nižšího, než plánovaného čerpání FKSP: 

 Nebylo čerpáno z rozpočtu: 

 Nenávratná sociální výpomoc 

 Poznávací zájezd 

 Ostatní položky z plánu se vždy nedočerpaly do maximální výše 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Velká Polom, příspěvková organizace 
Opavská 350, 747 64  Velká Polom 

IČO 75026970  

 

- 22 - 
 

 

Rezervní fond (RF) 

Rezervní fond je tvořen dvěmi částmi: 

1) ze zlepšeného výsledku hospodaření (položka D.II.3. rozvahy) 

za roky 2006-2016, sníženými o prostředky čerpané k posílení investičního 

fondu. Tato část RF slouží jako rezerva pro překlenutí časového nesouladu. 

2) dary (položka D.II.4. rozvahy), 

jako zvláštní zdroj financování jsou sledovány odděleně.  

Dary byly v roce 2017 poskytnuty jako účelově neurčené, s výjimkou daru 

od Women for Women, o.p.s., která poskytla dar z projektu „Obědy pro děti“. 

 
Investiční fond (IF) 

Investiční fond je k 31. 12. 2017 jsou kryty finančními prostředky. 

 

D. ZÁVĚR 

Tato zpráva vychází zejména z 

– KAPITOLA A): evidence dětí v mateřské škole a evidence žáků základní školy, školních 

vzdělávacích programů a plánů ZŠ, MŠ a ŠD, 

– KAPITOLA B) personální evidence, platových statistik, dokumentace BOZP a PO, evidence 

pracovních úrazů, 

– KAPITOLA C): z Výkazu zisku a ztráty, Rozvahy a Příloha k 31. 12. 2017, interních rozborů 

hospodaření k 31. 12. 2017, evidence majetku a dalších interních zdrojů, evidencí a rozborů. 

Zpracovali: 

Mgr. Tomáš Olivka  Kapitola A) – celá kapitola, 

    Kapitola C) – „Zdůvodnění nižšího než plán. čerpání FKSP“, 

Mgr. Jiří Skiba   Kapitola B) – „BOZP“,  

Ing. Ivana Hošková  Ostatní texty a tabulky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválil: Mgr. Tomáš Olivka, ředitel školy  


		2018-02-20T11:45:53+0100
	Tomáš Olivka




